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I. Kierownictwo Placówki i personel stały.

1, PEDRO - Kierownik Placówki, Personalja znane,
 

2. JANKOWSKI - Oficer wywiadowczy. Pers,znane,

3. PRBGAR - Pracownik Placówki, Personalja znane,

II, Sieć organizacyjna oraz informatorzy,

A. Rio de Janeiro.

a, Agenci.

4. MAKOWSKI - Nr.ew. 5185. - Personalja znane.,
Bez zmian, Aktywny.

„5. BERGER - Nr.ew. 5186. - Personal ja znane,
Aktywność jego wzrosła, Pożyteczny, Częste kontakty.

6. BENRDICT - Nr.ew. 5187. - Personalja znane.
Bez zmian, Wykorzystywany.

Nr.ew. 5306, -Personalja znane.

Perjodyczne kontakty, Aktywniejsza. Pożyteczne.

246

-T. TERESA

 



„8, SZLEBM - Nr.ew. 5301. - Personalja znane.,

Dostarega coraz mniej wiadomości i jest

mało pozyteczng, ograniczając się do kon-
taktów przy końcu miesiąca, 0,ile nie zmie-
ni swego stosunku będę zmuszony w przysz-
Złym miesiącu postawić wniosek o skreślenie
go z listy agentów,

b. Informatorzy.

"> 9. BOLESLAW - Nr.ew. 5188, - Personalja znane,
Bardzo aktywny i pożyteczny, Bez zmian,

//10. SYK - Nr.ew. 5307. - Personalja znane.
Stracił dużo na swej dawnej aktywności,
przy tem nie posiada dawnego mego zaufania,
zajmując dwaznaczne stanowisko polityçzne.
Nie zrywam jednak z nim kontaktu, gdyż zawsze
ma wiele informacji z zycia wenętrzno-poli-
tycznego Brazylji.

11. MAJTEK - Nr.ew. (bez numeru) - Personalja znane,
Okazał się pożyteczna. Jest chętny. Dostar-
czył szeregu wiadomości z dziedziny poli-
tycznej i KW.

Melduję,źe grzystępuję do przeorganizowania sieci informato-

rów i agentów w Rio de Janeiro, SZLEM i SYK stracili na war-

tości, BOLESŁAW wybiera się w sprawach osobistych do Stanów

Zjednoczonych, MAKOWSKI i dwaj inform-gorzz hotelowi działają

w bardzo ograniczonym zakresie. Również i "półówiadomi infor-

matorzy" jak LADY i GADUZA nie wystarczaj% (LADY wyjeżdża do

Petropolis na czas dłuższy), Reorganizacja agentur w Curitibie

i w SHo Paulo przyniosła tylko korzyść. Przy tem wielu naszych

informatorów dobrowolnych w Rio de Janeiro odpłynężo,ze zro-

zumiałych przyczyn do attachć wojskowego, Tak więc wytworzyła

się konieczność nowych ludzi i w tym kierunku nastawiłem pracę

organizacyjną, Obecnie przeprowadzam rozmowy z 3 ludźmi:

a) redaktor MELENIEWSKI - korespondent "Nowego Swiata" (D.I.P.,

prasa brazylijska, środowiska polskie) b.ruchliwy i chętny;

b) ksiądz profesor TOCHOWICZ (kler, nuncjatura, stowarzyszenia)

i c) ks.Konstanty CZARTORYSKI (sfery dyplomatyczne,przemysłowe,

aryst@kracja brazylijska, sfery rzaądowe). MELENIEWSKI w

charakterze agenta. dwaj pozostali informatorów świadomych.

Szczegółowe uzasadnienie, pseudonimy i motywy tego

wyboru zamelduję po zakończeniu rozmów wstępnych.

B. Paulo,
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a. Agenci.

- 12. ZAGŁOBA - Nr.ew. 5309. - Personalja znane.

Bardzo dobrze i systematycznie pracuje, Aktywny.

W ciągu miesiąca sprawozdawczego wykazaz, s60po-

trafi samodzielnie pracować i ma inicjatywę, Z

miejscowym Stasiem współpracuje również taktow-

nie,utrzymując poządaną rezerwę.

13. RZUTKI --'Nr.ew.(bez numeru) - Personalja znane.

Współpraca RZUTKIEGO okazała się goz'yteczna.
Nadsyłał materjały,z których część była wartoś-
ciowa,

14. KAJETAN - Nr.ews(ńśrazie bez numeru) - Personalja znane.,

15, ZBLIM

Dostarcza wiadomośc@ ZAGLOBIE,

- Nr.ew.(narazie bez numeru) - Personalja znane.
Dostarcza wiadomości ZAGLOBIE.

b. Informatorzy.

" 16, MOLIER - Nr.ew, 5305. - Personalja znane,
Podtrzymuje kontakt.

17. LOZINSKI- Nr.ew.(bez numeru) - Personalja znane,
Podtrzymuje kontakt listowy.

C. Curitiba i stan Paran4.
a,Agenci

/18. KLON - Nr.ew, 5308, - Personalja znane.,

Nadal współpracuje sumiennie,choć zakres jego

wiadomości zaczynasię ograniczać i wyczerpywać.

Niemniej jednak pożyteczny i pozytywny.

b. Informatorzy

19, KSIĄŻE - Nr.ew.(bez numeru) - Personalja znane,

Stara się i nadsyła informacje,z których część
została wykorzystana.

Proszę o skreślenie z listy informatorów FELIXA i KUBIKOWKEJ ,

Po zorganizowaniu poczty prze
XEM okazał się niepotrzebny, a KUBIKOWA udziela wiadomości

przez syna (KSIĘCIA), co zupełnie wystarcza.

z STANISŁAWSKICH kontakt z FELI-
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III. Sieć towarzyska oraz informatorzy nieświadomi.

/Rio de Janeiro/

20, GADUŁA - Personalja znane,

W okresie sprawozdawczym widziałem się z GADUŁĄ

5 razy, Udzielał wiadomości na tematy wewnętrzno-

~brazylijskie oraz polityczne. Kontakt stały,

21, LADY - Personalja znane,

Wyjechała z Rio de Janeiro na parę miesięcy,

22. DZIUNIA- Personal ja znane.

Kontakt codzienny, Wiadomości z brazylijskiego

Świata urzędniczego, szczególniej z poczty.

IV, Nawiązanie w okresie sprawozdawczym nowych kontaktów.

Przeprowadzam reorganizację sieci w Rio de Janei-

ro, zatrzymując z poprzednich informatorów jedynie tych,którzy

nie stracili na wartości, Nawiązałem szereg nowych kontaktów.

Na agenta (płatnego nie stale,a w miarę przynoszenia wiadomoś-

ci) angażuję Bohdana NEPENIEWŚKIEGO. W ciągu pierwszego tygod-
nia współpracy wykazał,że prawdopodobnie będzie pożyteczny,
Posiadając prawo korespondenta w D,I;P,1 będąc członkiem A.B.I,
(D.I.P. - Departamento da Imprensa e Propaganda, A,B.I. - Asocia-
gHo Brasileira da Imprensa), tak samo, jak SPRYCIARZ,ma dostęp do
wszystkich redakcji i urządzeń prasowych i osobiście zna więk-
szość Świata dziennikarsko-politycznego Rio de Janeiro.Jest
skromny,a pray tem dociekliwy.

Jako informatorów pozyskałem(lub pozyskał JANKOW-
SKI) księdza Pawła TUCHOWICZA, obracającego się w kołach
ickich i biskupich (kapituza Rio de Janeiro,oraz nuncjatkra)
oraz ks.Konstantego CZARTORYSKIEGO, co do którego miałem i mam
duze zastrzeżenia jeśli chodzi o jego zachowanie się (sprawa
asystowania arcykśięciu Peliksowi Habsburgowi , wystawny spo-
sób życia i t.p.,i t.p.) jednakze, przy zachowaniu rezerwy wobec
niego,może być bardzo pożyteczny,sdyz jest niewyczerpaną ko-
palnik wiadomości, jest bardzo ruchliwy i obraca się w kołach
sfer rządzących brazylijskich ,będąc wszędzie przyjmowany,

W dalszym ciągu rozglądam się za nowemi kontakta-
mi.

Y. Opańowanie terenu i ogólne wyniki pracy,

Łączność z SAo Paulo i z Curitibą jest teraz
stała i regularna ( razldo dwuch razy,tygodniowo), Jak dotych-
czas,reorganizacja w tych dwuch ośrodkach dała dobre rezulta-
ty. zystąpiłem do reorganizacji Rio de Janeiro, a raczej do

i odnowienia sieci

Lodi
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VI. Trudności i prosby.

VII, Sprawy budzetowe,

 

 
VIII,. Zamierzenia na przyszłość. * |

Zakończenie reorganizacji w Rio de Janeiro.Próbóję

usyskäé większą ilość,niż dotychczas,informatorów z pośród

Brazylijczyków i cuzoziemców, pragnąc w przyszłości przestawić

sieć z polaków na Brazylijczykgwaînprzynajmniej w większym
procencie niż dotychczas), s

IX. Współpraca z TOMASZEWSKINI,

Przesyłka koregpondencji za pośrednictwem TOMASZEWS-
KICH odbywa się bez przeszkód.,

X. Współpraca ze STANISLAWSKIMI,

k W dalszym ciągu współpraca ze STANISŁAWSKIMI regular-
na, wzajemna i bardzo przyjacielska, Współpraca ta rozwija rów-
nież się bardzo dobrze w agnturach na prowincji, a poczta za
pośrednictwem STANISŁAWSKICH funkcjonuje regularnie i bez za-
rzutu.

XI. Różne.
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